
Smlouva o dílo č. 037-A/20 1 

Smlouva o dílo č. 037-A/20 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku (zák. č. 89/2012Sb.) 
 

I. Smluvní strany 
 

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou:  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: 123-246450247/0100 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
 
(dále jen „objednatel“)  
 
 
a  
 
Prestonet s.r.o. 
se sídlem Na příkopě 853/12, Nové Město, 110 00, Praha1  
IČ: 06839347 
DIČ: CZ06839347 
zastoupená , jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 289785 
 
bankovní spojení: 494212002/5500 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a projevily vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.  

 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo – provedení zemních 
prácí, výkopu, úpravy povrchů, pokládku HDPE chrániček, včetně dodání materiálu při 
budování optické trasy, to vše v rozsahu uvedeném v této smlouvě a jejich přílohách (dále jen 
„dílo“). Objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a uhradit zhotoviteli dále sjednanou cenu. 

2. Dílo bude provedeno také v souladu s územním souhlasem, který povoluje vybudování nové 
optické trasy v ul. Hybernská a dalších a v souladu s ostatními správními rozhodnutími, které budou 
ve věci výstavby optické trasy vydány.  Smluvní strany prohlašují, že jsou/budou s výše uvedenými 
dokumenty seznámeny. Přílohou této smlouvy je situační plán vedení optické trasy. 

3. Dílo bude provedeno v souladu s českými technickými, hygienickými, protipožárními 
a bezpečnostními předpisy.  

4. Dílo bude provedeno  případně také v souladu s dohodnutými změnami, o kterých byl proveden 
zápis ve stavebním deníku, podepsaný oběma smluvními stranami. Případné změny smlouvy 
týkající se zejména rozsahu díla však budou vždy učiněny písemným dodatkem této smlouvy 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s rozsahem a strukturou díla a že zde nejsou žádné okolnosti 
nebo překážky, které by mu bránily dílo provést. 



Smlouva o dílo č. 037-A/20 2 

III. Doba plnění díla, místo plnění díla, sankce 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu a objednateli jej předat ve lhůtě do 31.10.2020 
s tím, že termín zahájení prací (díla) je do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Doba plnění  díla 
bude prodloužena,  jestliže   překážky  v  provádění díla zavinil objednatel nebo jestliže přerušení 
prací na díle bylo zaviněno vyšší mocí či  jinými  okolnostmi  nezaviněnými zhotovitelem, a to o dobu 
trvání vzniklých překážek.  

2. Místo/místa plnění díla jsou blíže určena ve výše uvedeném územním souhasu, případně 
v navazujících správních rozhodnutích.  

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 
podle této smlouvy za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Do doby realizace díla nebudou 
započítány dny, kdy s ohledem na vyšší moc nebude možná realizace díla. Zhotovitel má právo o 
tento počet dnů odložit termín  předání díla, aniž by objednatel měl nárok na zaplacení smluvní 
pokuty. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dní od doručení jejího vyúčtovaní zhotoviteli.  

 
 

IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za dílo byla smluvními stranami dohodnuta a činí: 1.252.910,-- Kč bez DPH. DPH 
bude účtována podle obecně závazných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Celková cena je sjednána dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy o dílo. 

3. Celková cena je konečná a maximální a může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu smlouvy nebo v souvislosti s dále 
uvedenou výhradou. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je 
den uskutečnění zdanitelného plnění. Celková cena v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele  
na zhotovení díla. Smluvní strany se dohodly, že pokud se během provádění díla vyskytne potřeba 
víceprací nebo potřeba jiné změny rozsahu díla mající vliv zejména na zvýšení celkové ceny, 
posoudí objednatel možnost celkovou cenu upravit podle kritérií uvedených v zákoně o zadávání 
veřejných zakázek. Případná změna ceny vyvolaná změnou rozsahu díla bude vždy upravena 
dodatkem této smlouvy.  

4. Celková cena bude objednatelem uhrazena v českých korunách na základě řádně vystaveného 
účetního a daňového dokladu. Celková cena bude objednateli vyúčtována po řádném předání 
díla, které bude bez vad a nedodělků. Lhůta splatnosti daňového dokladu se sjednává na 14 dnů 
ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli. Platba bude provedena bezhotovostně na 
bankovní účet zhotovitele, který je uveden v daňovém dokladu. Neúplný nebo chybně vystavený 
daňový doklad je objednatel oprávněn bez placení zhotoviteli vrátit k opravě. Nová 14denní lhůta 
splatnosti pak běží od doručení opraveného daňového dokladu objednateli.  

5. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol o řádném splnění díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

6. Dle §92e), v návaznosti na §92a) zákona č. 235/2004 Sb. zákon o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, bude uplatněno přenesení daňové povinnosti, kde je povinnost přiznat daň na výstupu 
přenesena na příjemce plnění. V rámci tohoto režimu má povinnost daň přiznat a zaplatit plátce, pro 
kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku uskutečněno. Zhotovitel vystaví daňový doklad, kde 
neuvede DPH ani cenu s DPH, jen sazbu DPH v % a sdělení v souladu s §29 odst. 2 písm. c) výše 
uvedeného zákona „Daň odvede zákazník“. 

7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením celkové ceny díla smluvní pokutu 
ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo zhotovitele na náhradu škody. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dní od doručení jejího 
vyúčtovaní objednateli.  



Smlouva o dílo č. 037-A/20 3 

V. Práva a povinnosti stran smlouvy 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném termínu a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními předpisy a 
dalšími podmínkami stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat 
zejména veškeré ČSN a další technické normy a právní předpisy, pokud se vztahují k prováděnému 
dílu a týkají se zejména činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí, a případné pokyny vydané výrobci materiálů.  

3. Zhotovitel vede o provádění díla stavební deník, ve kterém se zapisují důležité údaje o provádění 
díla, jednání o změnách díla apod. Objednatel, resp. jím pověřená osoba  je kdykoliv oprávněna do 
stavebního deníku nahlížet, provádět v něm záznamy a pořizovat si z něj kopie. 

4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při určení způsobu provedení díla vázán 
pokyny objednatele, ledaže se k jejich plnění výslovně zavázal.  

5. Zhotovitel může pověřit zhotovením díla nebo jeho části jinou osobu jen s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako kdyby dílo 
prováděl sám.  

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobně nebo i prostřednictvím pověřených třetích 
osob. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel okamžitě odstranil vady vzniklé nesprávným prováděním díla a prováděl dílo v 
souladu s touto smlouvou.  

7. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace a součinnost a 
předat mu podklady, které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné.  

8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit znečištění či poškození 
komunikací a veřejných prostranství, které při realizaci díla způsobil. Zhotovitel nenese 
zodpovědnost za prodlení, opominutí a škody způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy. 
Zhotovitel však odpovídá za eventuální škody, které způsobil činností svojí nebo případně svých 
poddodavatelů po celou dobu realizace díla až do doby konečného předaní a převzetí díla 
objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že tyto škody nahradí. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti, a to ve výši, která se minimálně rovná celkové ceně díla sjednané v této 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod limit uvedený v 
předchozí větě (tj. pod částku sjednanou jako celková cena díla dle této smlouvy). Doklady o pojištění 
odpovědnosti (kopii pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát) je zhotovitel povinen předložit 
objednateli ke dni podpisu této smlouvy, nejpozději však ke dni zahájení prací na díle. Nepředložení 
dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu ani v dodatečně stanovené lhůtě, je 
porušením smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

10. Objednatel je povinen řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu za jeho provedení.  

 
 

VI. Předání díla, záruka za dílo, skončení smlouvy  

 

1. Zhotovitel se zavazuje objednatele k převzetí díla písemně vyzvat, a to nejméně 3 pracovní dny 
před plánovaným termínem předání. Pokud má dílo při jeho předání objednateli jakékoliv vady, 
nedodělky nebo jinak neodpovídá smlouvě, je objednatel oprávněn převzetí díla odepřít a zhotovitel 
je povinen odstranit na svůj náklad tyto vady a nedodělky, přičemž lhůta k jejich odstranění bude 
smluvními stranami dohodnuta a zachycena v předávacím protokolu. Po odstranění těchto vad a 
nedodělků se bude konat nová přejímka díla. 



Smlouva o dílo č. 037-A/20 4 

2. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí záruky za jakost díla po dobu 36 měsíců od předání díla 
objednateli. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla objednateli. O předání díla bude 
vyhotovený protokol. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude svá práva z vad, na které se vztahuje záruka za 
jakost, uplatňovat u zhotovitele písemnou reklamací (včetně elektronické pošty). V reklamaci musí 
být stručně popsán charakter vady a návrh objednatele na její odstranění. Zhotovitel je povinen 
nejpozději do 5 dní od přijetí reklamace objednateli sdělit, zda reklamaci díla považuje za 
oprávněnou či nikoliv. 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zavazuje se zhotovitel odstranit vytčené vady díla (např. 
bezplatnou opravou díla nebo bezplatnou dodávkou bezvadné věci), nejpozději do 30 dní od 
doručení vyjádření objednateli, že zhotovitel reklamaci vady považuje za oprávněnou. V případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení.  Právo objednatele na náhradu škody tímto není 
dotčeno. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dní od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 

5. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení díla, škody vzniklé nesprávným nebo nedbalým 
zacházením nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

6. Pokud zhotovitel vady díla ve lhůtě dohodnuté s objednatelem nebo ve lhůtě uvedené výše v této 
smlouvě neodstraní, je objednatel oprávněn nechat takové vady odstranit jiným dodavatelem a 
zhotovitel je povinen uhradit mu takto vzniklé náklady do 1 měsíce od doručení jejich vyúčtování. 
Cena určená novým dodavatelem musí odpovídat obvyklé ceně dané práce na daném místě a v 
daném čase.  

7. Materiál ke zhotovení díla na staveništi i materiál již zabudovaný do díla je vlastnictvím zhotovitele 
až do okamžiku jeho předání a zaplacení objednatelem.          

8. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese do jeho předání a převzetí zhotovitel.  

9. Zhotovitel odpovídá za vady díla, existující v době jeho předání objednateli, jakož i za vady, které se 
na díle vyskytnou během výše uvedené záruční doby.  

10. Zhotovitel objednateli při předání díla předá také veškeré dokumenty a doklady, které se k užívání 
díla vztahují.  

11. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou ke dni v takové dohodě určeném. 
Součástí této dohody bude také vypořádání práv a povinností vyplývajících ze smlouvy ke dni jejího 
skončení. 

12. Objednatel může od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:  

a. zhotovitel nezačne se zhotovením díla ani do 2 měsíců od data (termínu) sjednaného výše v této 
smlouvě; 

b. zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo s dokumenty a předpisy v této smlouvě 
uvedenými (např. v rozporu s technickými normami atd..) a nezjedná nápravu ani přes písemnou 
výzvu objednatele; 

c. zhotovitel je v prodlení s dokončením a předáním díla objednateli, které je delší než 2 měsíce od 
data sjednaného výše v této smlouvě; 

d. zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady díla, které je delší než 1 měsíc od data sjednaného 
ve smlouvě nebo od data, které bylo smluvními stranami k odstranění vady individuálně 
dohodnuto; 

e. proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo bylo rozhodnuto o zrušení zhotovitele a 
jeho vstupu do likvidace; 

f. zhotovitel nesplnil povinnosti uvedené v čl. V odst. 9. této smlouvy. 



Smlouva o dílo č. 037-A/20 5 

13. Zhotovitel může od této smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou ceny 
díla, které je delší než 2 měsíce. 

14. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a druhé smluvní straně doručeno.  Účinnost 
odstoupení nastává okamžikem jeho doručení druhé straně. 

15. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody, 
ani dalších ujednání smlouvy, která mají zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku- zák. č. 89/2012Sb.  

2. Smluvní strany pověřují následující osoby jako osoby kontaktní k plnění této smlouvy: 
 

za objednatele: ve věcech technických:  

ve věcech smluvních:  

 

za zhotovitele: ve věcech technických:  

 ve věcech smluvních:  

Případné změny těchto osob nebo jejich kontaktních údajů si smluvní strany písemně oznámí bez 
nutnosti vyhotovovat dodatek této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnost dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb.  

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv), s čímž smluvní strany souhlasí. Objednatel se tímto zavazuje tuto smlouvu v registru 
smluv uveřejnit. 

5. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce každé 
ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem. 

6. Pro zhotovitele i objednatele platí zákaz převodu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.  

7. Změny této smlouvy je možné provádět pouze písemnými dodatky, jejichž znění bude potvrzeno 
podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran (uvedené platí s výjimkou sjednanou v odst. 
2. tohoto článku smlouvy). 

Seznam příloh: Rozpis prací (specifikace díla a položkový rozpočet) 
  Situační plán vedení optické trasy  
 
V ....................dne ………  
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
7.8.2020 11.8.2020 
 
……………………………………………….. ……………………………………………….. 
Středisko společných činností AV ĆR, v.v.i. Prestonet s.r.o. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel  



Rozpocet celkem - Etapa 1. - Prestonet

SSC AV CR 1 252 910 Kč

Celkem bDPH 1 252 910 Kč



Hybernska 2-14 Kompletni delka vykopu

Naklad za metr
Projekt(poveleni etc.)
Zabory /poplatek
Praha 1/poplatek
Technicky dozor
Geodet 

Naklad na metr
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 
Scom
Prestonet
SSC AV CR

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Hybernska 16-34 Kompletni delka vykopu

Naklad za metr
Projekt(poveleni etc.)
Zabory /poplatek
Praha 1/poplatek
Technicky dozor
Geodet 
Vykop (povrch mozaika, nepocitame prekopy)

Naklad na metr
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 
Scom
Prestonet
SSC AV CR

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Hybernska 36-42 Kompletni delka vykopu

Naklad za metr
Projekt(poveleni etc.)
Zabory /poplatek
Praha 1/poplatek
Technicky dozor
Geodet 
Vykop (povrch mozaika, nepocitame prekopy)

Naklad na metr
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 
Scom
Prestonet
SSC AV CR

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Opletalova 1013/1653 Kompletni delka vykopu

Naklad za metr
Projekt(poveleni etc.)
Zabory /poplatek
Praha 1/poplatek
Technicky dozor
Geodet 
Vykop (povrch mozaika, nepocitame prekopy)

Naklad na metr
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 
Scom
Prestonet
SSC AV CR

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Hybernska 1-3 Kompletni delka vykopu

Naklad za metr
Projekt(poveleni etc.)
Zabory /poplatek
Praha 1/poplatek
Technicky dozor
Geodet 
Vykop (povrch mozaika, nepocitame prekopy)

Naklad na metr
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 

Prestonet
SSC AV CR

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Opletalova 1013/1653 Pocet objektu

Naklad za metr
Vrtani 50 mm Nosna zed x 4
Vykop prumer 3m od obrubniku
tazeni HDPE 2x in 2 out
Protazeni HDPE zdi x4
HDPE cela trasa

Naklad za PSC
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



Pocet objektu

Naklad za metr

Naklad za PSC
Priloz/pokladka 2x trubka
Geodeticke Pare

Odhadovany naklad 

Kompletni naklad

Cenova kalkulace za metr

Celkovy rozpocet



S:
O:
R:
C:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Vykop zemni 0.35x0.45x1

1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v 
hornině tř. 3

m3

2 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z 
hor.1-4 do 10000 m, nosnost 12 t

m3

3 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v 
množství do 100 m3

m3

4 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3

5 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození 
sypaniny, s dodáním štěrkopísku 
frakce 0 - 22 mm

m3

6 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3

Položkový rozpočet 
Etapa 2
Hybernska 2-14



Bar Code Labrel

1000054 HDPE 40 rudá/1bílý
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -



Nutnost Etapa *1.5 povrch chodnikuMetraz
ne Hybernska 1 3022,5
ano Hybernska 2 2986,5
ano Hybernska 3 2917,5
ano Hybernska 4 3423
ne Hybernska 5 3007,5
ano Hybernska 6 2998,5
ne Hybernska 7 3012
ano Hybernska 8 3730,5
ano Protlak
ne Revolucni




